
 

1 
 

Velikonoce ve skalách 2023 

Pokyny 

25. ročník etapového závodu 

závod celostátního rankingu 

závod rankingu veteránů 

veřejný závod 

Pořadatel:  Oddíl OB Kotlářka, z. s. 

Datum:  7. -9. 4. 2023 

Centrum závodu:  louka u obce Kozly, - 50.6466450N, 14.4567178E, doporučujeme oddílové stany 

Doporučená cesta 

E1, E2, E3: ze silnice č. 15 Zahrádky – Litoměřice odbočit po 6 km u rozvodny vpravo směr Kozly, louka před obcí na 

východní straně. Bude značeno. 

Parkoviště 

Na soukromé louce po pravé straně před shromaždištěm. Dbejte, prosím, pokynů pořadatelů. 

Prezentace 

Pátek 7. 4. 9:30 – 11:30 na shromaždišti (přihlášky tratí T, P, HDR a DH10F a změny průběžně po všechny dny na 

prezentaci). Prezentace bude rozdělena na tři části: bezdlužníci – ti co mají vše v pořádku, dlužníci, dohlášky a změny. 

Prosíme ty, kteří budou doplácet, aby si připravili přesnou částku. 

Přednost u prezentace mají ti, kteří nemají žádné dluhy – zkontrolujte si zde 

Pokud se neshodují platby na webu s platbami, které jste odeslali, je nejlepší tuto skutečnost reklamovat na e-mailu 

pe2023@obkotlarka.cz, případně je potřeba přinést doklad. Prezentovat lze pouze oddíly jako celek (ne vybrané 

skupiny lidí). 

Můžete také použít pro doplacení startovného online platbu na https://pay.trisbee.com/cs/obkotlarka - do 

poznámky uveďte zkratku oddílu. 

V případě, že máte změny v SI čipech, či jakékoliv jiné změny, posílejte je mailem na pe2023@obkotlarka.cz předem. 

Ušetříte čas sobě i nám. Maily budeme schopni číst do poslední chvíle před závody 

Trénink 

Mapy pro trénink budou prodávány ve čtvrtek v Dubé (tělocvična ve dvoře školy) od 13:00 do 14:00 (50.5406347N, 

14.5390225E) Typ tréninku: volné pořadí kontrol, v lese budou od čtvrtka 14:00 do nedělního rána malé látkové 

lampiony. Pro pozdější zájemce budou tréninkové mapy k dostání na prezentaci. Cena 50 Kč, 2 EUR. Mapy na trénink 

nejsou vodovzdorně upraveny. 

Terén 

Členitý, skalnaté hřbety a údolí (pískovec), převážně dobře průchodný les, oblasti s náletovými porosty, podmáčené 

oblasti, menší počet komunikací. V prudkých svazích dbejte zvýšené opatrnosti. 

  

https://mapy.cz/s/dagucecuje
https://oris.orientacnisporty.cz/PrehledVkladu?id=7407
mailto:pe2023@obkotlarka.cz
https://pay.trisbee.com/cs/obkotlarka
mailto:pe2023@obkotlarka.cz
https://mapy.cz/s/cakelakaru
https://mapy.cz/s/cakelakaru


 

2 
 

Mapy 

● E1: KOZELSKÁ ROKLE 2023, 1 : 10 000, e = 5 m, mapováno podzim 2018 R. Horký, Z. Švec, poslední revize 

březen 2023 

● E2: PAVLÍNINO ÚDOLÍ 2023, 1 : 10 000, e = 5 m, mapováno zima 2012, R. Horký, poslední revize zima 2023 

● E3: SKLENĚNÝ VRCH 2023, 1 : 10 000, e = 5 m, mapováno podzim 2018 R. Horký, Z. Švec, poslední revize 

březen 2023. 

Mapy jsou na vodovzdorném materiálu PRETEX. 

Zakázané prostory 

● Na fialově vyšrafované prostory (mapová značka 709) je z důvodu ochrany přírody 

(Přírodní památka Peklo a lesní školky) nebo z důvodu ochrany porostu vstup zakázán, 

bude vyznačeno pouze v mapě. 

● V prostoru závodu E2 je železniční trať. Je zakázáno vstupovat na těleso, překonávat jí a postupovat po ní. 

Kategorie DH21E a H21A ji podbíhají pod viaduktem. 

● Je zakázáno vstupovat do prostoru závodu se psy a je třeba, aby psi na shromaždišti byli na vodítku. 

Start 

E1, E2: intervalový; 3 minutový koridor 

E3: hendikep; 6 minutový koridor 

● E1: 00 = 12:00, vzdálenost 1200 m, 20 m převýšení, modrobílé fáborky, - cestou na start se přechází silnice, 

dbejte zvýšené opatrnosti 

● E2: 00 = 10:00, 3-4 minuty busem, od autobusu vzdálenost 1000 m, 0 m převýšení, modrobílé fáborky 

● E3: 00 = 10:00, vzdálenost 2000 m, 35 m převýšení, modrobílé fáborky, hendikepový start, vstup do koridoru 

je 6 minut předem. Cesta na start vede po málo frekventované silnici 3. třídy, dbejte zvýšené opatrnosti 

Kategorie T, P a HDR startují v libovolný čas ve zvláštním koridoru "na krabičku". Tyto kategorie startují ve všech 

etapách v libovolný čas do odstartování posledního závodníka v závodních kategoriích. 

Losování startovních časů 

Losování pro první etapu bude provedeno, jako tradičně, na 3 skupiny po cca 500 závodnících, v pátek budou v první 

skupině losovány oddíly z bližšího okolí k místu závodu, v druhé skupině vzdálenější české oddíly a bližší německé a v 

poslední skupině zbylé oddíly. V sobotu budou skupiny v opačném pořadí. V sobotu bude start rozloženo do cca 210 

minut s ohledem na kapacitu autobusové dopravy. Mezi jednotlivými startovními skupinami může být delší interval 

bez startujících. 

Doprava na start a z cíle 2. etapy 

Na start E2 bude organizována doprava. První autobus odjíždí v 9:30, další každých 5 minut. Doba jízdy 3-4 minuty, 

poté ještě 1000 m pěšky. Stejným způsobem bude organizována doprava z cíle (vzdálenost cíl – autobus téměř 0 m). 

Vzdálenost mezi cílem a výstupem z autobusu na start je po silnici cca 1500 m - nebude značeno. Věci od výstupu z 

busu do cíle se vozit nebudou! 

Do autobusu při odvozu na start a z cíle E2 je zakázáno vstupovat v botách s hřeby.  Při nástupu se prokažte 

startovním číslem. 

Startovní čísla   

Startovní čísla jsou povinná pro všechny závodníky kromě kategorií T a P. Vyzvedávají se po oddílech na prezentaci. 

Každý startující dostane na začátku koridoru E3 na startovní číslo samolepku s jeho startovním časem, 

Na startu E3 budou připravena startovní čísla pro pět nejlepších po dvou etapách v kategoriích: 

B3, B5, DH10F, DH10, DH12, DH14, DH16, DH18, DH20, DH21E, DH35A, DH40A, DH45A, D50, H50A, DH55, DH60, 

DH65, DH70, DH75, H80 a H85. Tito závodníci jsou povinni mít na dresu připevněna obě startovní čísla. 



 

3 
 

Tabulka startů pro 3. etapu 

Čas startu prvního 
závodníka z kategorie 

Kategorie 

00 D60, H50B, H55A, H60 

10 D14, D40A, D50, D75, H65, H85 

20 D45B, H10F, H21A, H70, H75 

30 D10, D18, D70, H12, H21E 

40 D10F, D65, H20, H35A, H45A, H80 

50 D16, D21E, H21B, H50A, B3 

60 D12, D21B, D40B, H10, H14, H18 

70 D21A, D55, H16, H40B, H55B 

80 D2,0 D35A, D45A, H45B 

90 D35B, H40A, B5 

 

Hendikepový start trvá v každé kategorii 30 minut. Závodníci s větší ztrátou na vedoucího závodníka po dvou etapách 

než 30 minut budou poté startovat v minutových intervalech. V hendikepech nestartují kategorie P, T3, T4, T6 a HDR. 

Tyto kategorie startují i v této etapě v libovolný čas do odstartování posledního závodníka v ostatních kategoriích. 

Vstup do startovacího koridoru E3 je 6 minut před startem! 

Startovní listina pro 3. etapu bude dostupná v ORISu a na webu (http://obkotlarka.cz/pe) v sobotu večer. Bude také 

vyvěšena v neděli ráno na shromaždišti. 

Vzdálenosti cíl 

E1: 750 m po oranžových fáborkách na shromaždiště, pozor, přechází se silnice 

E2: (viz doprava na start a z cíle 2. etapy) 

E3: v centru závodu 

Vyčítání na shromaždišti. 

Organizace cíle 

E1, E2: závodník si na cílové čáře razí cílovou jednotku sám 

E3: Závodníci razí cílovou jednotku kontaktně až těsně za cílovou čarou. Rozhodující je pořadí na cílové čáře (pořadí 

určuje cílový rozhodčí). Závodníci, kteří nestartují v hendikepu razí cílovou kontaktně jednotku samostatně těsně za 

cílovou čarou. 

Závodník se po ražení na cílové čáře  již nesmí vracet zpět. 

Závodníci, kteří mají půjčený čip od pořadatele, jej po doběhnutí své poslední etapy vracejí při vyčítání čipů. 

Mapy se v cíli nevybírají, dodržujte prosím fair-play. 

  

https://oris.orientacnisporty.cz/Zavod?id=7406
http://obkotlarka.cz/zavody/pe2023/aktuality


 

4 
 

Systém ražení 

Elektronický systém Sportident. Pro závody lze použít všechny typy SI. Jednotky SportIdent včetně cílové (mimo cíl 

E3) budou nastaveny do režimu bezdotykového ražení BEACON (umožňující ražení do vzdálenosti 0,5 m). 

Na startu je závodník se v prvním koridoru povinen  vynulovat čip a v druhém si musí provést kontrolu nulování čipu. 

Ve třetím koridoru bude k dispozici SIAC test. 

Jeden SI čip nesmí být v závodě použit vícekrát. 

Závodník je povinen si vyčíst čip i v případě pokud závod nedokončil (či ohlásit nedokončení závodu u vyčítání). 

Popisy kontrol 

Na shromaždišti budou k dispozici popisy kontrol pro jednotlivé kategorie. Na startu ani na mapách popisy kontrol 

nejsou! 

Tratě 

● E1, E3: klasická trať 

● E2: zkrácená trať 

● Tratě HDR, DH10F jsou značeny červenobílými fáborky. 

Upozornění 

● Tratě se ve všech etapách (obzvlášť u E2) hodně kříží, dávejte pozor na správné pořadí kontrol. 

● Oproti minulým letům na sobě stojany nebudou mít kódy kontrol, kód kontroly je pouze na krabičce. 

● Kategorie H35B byla pro malý zájem sloučena s H35A. 

● E1: Budou dvě různé sběrné kontroly se stejným cílem. Sběrku č. 46 mají kategorie: DH10, D75, H80 a H85. 

Ostatní kategorie mají klasickou sběrku č. 100. Cesta do cíle bude v obou případech vyznačena. 

● E2: Kategorie DH10 mají na trati mezi kontrolami 3 a 4 povinný fáborkovaný postup (oranžové fáborky). V 

mapě i popisech je vyznačen. 

● Do autobusu při odvozu na start a z cíle E2 je zakázáno vstupovat v botách s hřeby! 

Časový limit 

● E1, E3: 160 minut 

● E2: 120 minut 

Občerstvení 

Na trati E1 a E3 pro delší kategorie vyznačeno na mapě. Na trati E2 je občerstvovačka pro kategorie DH21E a H21A 

na kontrole (vyznačeno v popisech). Na startu všech etap je pitná voda, v cíli všech etap i šťáva. 

V centru závodu stánky s občerstvením (Real Catering a další) a Kafeterie 

Vybavení závodníka 

Na všechny etapy je povoleno používat boty s hřeby 

WC a mytí 

Pouze v centru mobilní toalety Toi Toi, cestou na start nejsou!  

V centru cisterna s vodou a umyvadla k dispozici na shromaždišti. Prosíme závodníky, aby šetřili vodou. Voda v 

cisterně je pitná. 

Školka 

Na shromaždišti všech tří etap bude pro malé děti školka. Prosíme, děti do školky odkládejte pouze na dobu 

nezbytně nutnou (čas závodu). 

  



 

5 
 

Protesty 

Podat hlavnímu rozhodčímu dané etapy s vkladem 400 Kč. Protesty proti výsledkům lze zaslat na e-mail: 

pe2023@obkotlarka.cz 

Jury 

Rollier Monika (PHK), Heczko Robert (VLI), Kubát Pavel (PHK) 

Výsledky 

Výsledky budou zveřejňovány především on-line na internetu, v delších intervalech budou též vyvěšovány tištěné. 

On-line výsledky: 

E1: https://liveresultat.orientering.se/followfull.php?comp=25496&lang=cz 

E2: https://liveresultat.orientering.se/followfull.php?comp=25497&lang=cz  

E3: https://liveresultat.orientering.se/followfull.php?comp=25498&lang=cz 

Vyhlášení vítězů 

Vyhlášení celkových vítězů proběhne v centru E3 po jejím skončení. Drobné ceny pro všechny v kategoriích DH10F, 

HDR a DH10. Ceny pro prvních šest v DH21E, pro vítěze podkategoriích B a pro první tři v ostatních kategoriích. 

Kategorie P, T3, T4 a T6 se nevyhlašují. 

Prodej sportovního zboží 

V centru všech etap bude možné zakoupit si sportovní vybavení od stánků Kazboš, Konopáč, Sporticus, Sportvogl, 

HaJo RIEHL, Gabor Pataki- ActiveSport Team, čepice a možná i další. 

Ochrana osobních údajů (GDPR) 

Přihlášením se na tento závod každý účastník souhlasí se zveřejněním svých osobních údajů v platném formátu ČSOS 

a to v podobě přihlášky, startovní listiny a výsledků na webu závodů a v informačním systému ORIS. 

Fotografování 

V průběhu akce budou pořizovány zpravodajské fotografie sloužící k informování veřejnosti o proběhlém závodě, 

vyúčtování dotací na akci atd. v souladu s § 89 zákona č. 89/2012 Sb., Občanského zákoníku. Dále zde mohou být 

pořizovány fotografie k osobní potřebě závodníků (jako vzpomínka na závody, pro propagaci klubu OB) zejména z 

vyhlášení výsledků a doběhu do cíle. V případě, že nesouhlasíte s fotografováním, oznamte to, prosím explicitně 

fotografovi. 

Pořadatelé 

● Ředitel závodu:  

○ Zdenko Procházka (R3), Kamila Rambová (R1) 

● Hlavní rozhodčí:  

○ E1: Milan Malačka (R3) 

○ E2: Michal Škácha (R2) 

○ E3: Přemysl Novák (R2) 

● Stavitelé tratí:  

○ E1: Pavel Klaška ml. (R2) 

○ E2: Magdalena Škáchová (R3) 

○ E3: Dominika Plochová (R1) 

● Prezentace: Karin Sanna 

● Start: Jiří Ramba 

● Cíl: Aleš Špičák 

● IT a tajemník závodu: Jiří Dlouhý, pe2023@obkotlarka.cz Web závodu: http://obkotlarka.cz/pe 

https://liveresultat.orientering.se/followfull.php?comp=25496&lang=cz
https://liveresultat.orientering.se/followfull.php?comp=25497&lang=cz
https://liveresultat.orientering.se/followfull.php?comp=25497&lang=cz
https://liveresultat.orientering.se/followfull.php?comp=25498&lang=cz
mailto:pe2023@obkotlarka.cz

